
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

21.03.2025.         sēdes protokols Nr. 4., 21.p.  

LĒMUMS Nr. 2025/136 

Par grozījumu veikšanu  

Aizkraukles novada domes 2023.gada 20.jūlija lēmumā Nr.463  

“Par grozījumu veikšanu smilts atradnes “Pagrabkalni”  

Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā, 

 bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā”         
 

Aizkraukles novada Daudzeses pagastā nekustamajā īpašumā “Pagrabkalni meži”, zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 3250 001 0004 atrodas AS „Latvijas valsts meži” apsaimniekošanā 

un pārvaldījumā esoša smilts atradne „Pagrabkalni”.  

Jaunjelgavas novada dome 2013.gada 9.aprīlī izsniedza bieži sastopamo derīgo izrakteņu 

ieguves atļauju Nr.6 smilts ieguvei atradnē „Pagrabkalni” ar derīguma termiņu līdz 2038.gada 

17.februārim. 

Saskaņā ar Aizkraukles novada domes 2023.gada 20.jūlija lēmuma Nr.463 (protokols Nr.8., 

27.p.) “Par grozījumu veikšanu smilts atradnes “Pagrabkalni”, Daudzeses pagastā, Aizkraukles 

novadā, bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā” 1.punkta 1.1.apakšpunktu, tika veikti 

grozījumi izsniegtajā bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā Nr.6 smilts ieguvei atradnē 

“Pagrabkalni”, Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā, pagarinot Jaunjelgavas novada domes 

2013.gada 9.aprīlī izsniegtās bieži sastopamo derīgo izrakteņu atļaujas Nr.6 smilts ieguvei atradnē 

„Pagrabkalni” termiņu līdz 2048.gada 1.jūnijam. 

Likuma “Par zemes dzīlēm” 9.panta pirmās daļas 5.punkts un 10.panta pirmās daļas 1.punkts 

paredz, ka bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniedz uz laiku līdz 25 gadiem.  

Pamatojoties uz likuma “Par zemes dzīlēm” nosacījumiem, nepieciešams veikt grozījumus 

Aizkraukles novada domes 2023.gada 20.jūlija lēmumā Nr.463 (protokols Nr.8., 27.p.) “Par 

grozījumu veikšanu smilts atradnes “Pagrabkalni”, Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā, bieži 

sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā” 1.1. apakšpunktā, grozot atļaujas termiņu līdz 

2038.gada 8.aprīlim, pārējā daļā atstājot lēmumu nemainīgu. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

likuma “Par zemes dzīlēm” 9.panta pirmās daļas 5.punkts un ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Apvienoto komiteju 13.03.2025. sēdes atzinumu, atklāti balsojot: ar 14 balsīm “PAR” (Dāvis 

KALNIŅŠ, Guntis LIBEKS, Elita KAŅEPĒJA, Aigars LUKSS, Leons LĪDUMS, Jurijs 

MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Zane ROMANOVA, Uģis RUBENIS, Evija 

VECTIRĀNE, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS), “PRET” – nav, 

“ATTURAS” – nav, Gatis GŪTMANIS balsojumā nepiedalās. Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Izteikt Aizkraukles novada domes 2023.gada 20.jūlija lēmuma Nr.463 (protokols Nr.8., 27.p.) 

“Par grozījumu veikšanu smilts atradnes “Pagrabkalni”, Daudzeses pagastā, Aizkraukles 

novadā, bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā” 1.1.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“1.1. noteikt bieži sastopamo derīgo izrakteņu atļaujas termiņu līdz 2038.gada 8.aprīlim.” 

2. Uzdot Centrālās pārvaldes Kancelejai lēmumu nosūtīt AS “Latvijas valsts meži” uz 

elektroniskā pasta adresi. 



2 

 

3. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu un Paziņošanas 

likuma 9.panta otro daļu stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam, bet, kas sūtīts pa 

elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. 

4. Lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79.panta pirmo daļu un 189.panta pirmo 

daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona 

tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 

juridiskās adreses).                                

 

                                

Domes priekšsēdētājs    Leons Līdums  

 
 

 


